A.D.
1343-4.
Droit.

¹ From Harl. (No. 2) alone. The report has not been printed in the old editions.

² A case which in other MSS. appears as No. 4 of the next following Easter Term (a *Scire facias* to

have execution of a fine) appears in this Hilary Term in the Lincoln's Inn MS. As, however, the record has been found in Easter Term, the report will be printed there.

(641)

APPENDIX.

APPENDIX.

RECORD OF THE CASE NO. 8 OF HILARY TERM, 18 EDWARD III.,
SO FAR AS IT WAS HEARD IN THE KING'S BENCH.

(*Placita coram Rege*, HILARY, 18 EDWARD III., "REX," R^o. 11.)

WYGORNIA. Dominus Rex mandavit dilecto sibi in Christo Abbati de Pershore breve suum clausum in hæc verba:— Edwardus Dei gratia Rex Angliæ et Franciæ, et Dominus Hiberniæ, dilecto sibi in Christo Abbati de Pershore salutem. Cum pluries per literas nostras vos rogaverimus quod dilectum nobis Thomam de Mussendene, pro bono et gratuito servitio nobis per ipsum impenso, in Domum vestram prædictam admitteretis, et ei talem sustentationem in eadem Domo vestra, quoad viveret, percipiendam qualem Willelmus Pitte defunctus ad rogatum nostrum habuit in eadem concederetis, literasque vestras patentes de eadem sustentatione sigillo vestro communi signatas mentionem de his quæ de dicta Domo vestra sic percipiet facientes sibi fieri faceretis, vel causam nobis significaretis quare mandato nostro alias vobis inde directo minime parvistis, ac vos, spretis mandatis nostris prædictis, ut accepimus, præmissa facere, vel causam quare ea facere nolulistis vel non potuistis nobis significare hactenus non curaveritis, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, et ipsius Thomæ damnum non modicum et gravamen, de quo miramur quamplurimum et movemur, vos igitur adhuc mandamus quod, ipsum Thomam in Domum vestram prædictam admittentes, ei talem sustentationem de eadem Domo vestra, quoad vixerit, percipiendam qualem prædictus Willelmus sic habuit in eadem concedatis, literasque vestras patentes de eadem sustentatione sigillo vestro communi signatas mentionem de his que de Domo vestra prædicta sic percipiet facientes sibi fieri faciatis juxta tenorem mandatorum nostrorum pluries vobis inde directorum, vel vos præfati Abbas sitis coram nobis in Octabis Sancti Hillarii ubicumque tunc fuerimus in Anglia ostensuri quare mandatis nostris prædictis toties vobis inde directis parere contempsistis. Et habeatis ibi hoc breve. Teste me ipso apud Westmonasterium vij die Decembris anno regni nostri Angliæ

decimo septimo, regni vero nostri Franciæ quarto. Quod quidem breve prædictus Abbas, per Thomam de Thorpe attornatum suum, detulit hic in Curia ad diem supradictum, asserens nunquam aliquod aliud breve ad præmissa faciendum sibi liberatum fuisse, &c., paratusque domino Regi in præmissis respondere, &c. Et super hoc quæsitum a Johanne de Lincolnia, qui sequitur pro domino Rege, siquam habeat informationem pro domino Rege in hac parte, &c., qui dicit quod aliam informationem quam in prædicto brevi superius exprimitur nondum habet, nec informatur, &c., per quod datus est dies præfato Abbati in Octabis Purificationis beatæ Mariæ ubicumque, &c. Et sciendum quod breve prædictum affilatur inter brevia de Norfolkia de Octabis Sancti Hillarii hoc anno, &c. Ad quas Octabas Purificationis coram domino Rege venit prædictus Abbas per attornatum suum prædictum, et quia dominus Rex nondum informatur, &c., dies datus est eis coram domino Rege a die Paschæ in xv dies ubicumque, &c., in eodem statu quo nunc, &c.

Ad quem diem coram domino Rege apud Westmonasterium venit tam prædictus Johannes de Lincolnia, qui sequitur pro domino Rege, quam prædictus Abbas per prædictum attornatum suum.

Et prædictus Johannes, qui sequitur pro domino Rege, dicit quod cum dominus Rex per literas suas prædictum Abbatem pluries rogaverit quod dilectum sibi præfatum Thomam de Mussendene in Domum suam prædictam admitteret, et ei talem sustentationem in eadem Domo, quoad viveret, percipiendam qualem prædictus Willelmus Putte defunctus habuit in eadem concederet, videlicet duas robas de secta armigerorum ipsius Abbatis pro ipso Thoma annuatim percipiendas, et unam robam pro garcione suo de secta garcionum prædicti Abbatis per annum, et pro esculentis et poculentis et omnibus aliis necessariis decem marcas per annum, necnon quandam cameram competentem pro statu suo, quotiens et quando ibidem morari voluerit, ad totam vitam ipsius Thomæ Et quod idem Abbas literas suas patentes de eadem sustentatione sigillo suo communi signatas mentionem de his quæ prædictus Thomas de Domo sua prædicta sic perciperet facientes eidem Thomæ fieri faceret, vel causam Regi significaret quare mandato Regis alias sibi inde directo minime paruit, &c., Quod quidem breve liberatum fuit præfato Abbati apud Pershore duodecimo die Novembris anno regni Regis nunc Angliæ decimo septimo, in præsentia Thomæ de Blithe et Johannis de Bartone, Idem Abbas, spretis mandatis Regis prædictis, ut accepit, præmissa facere, vel causam quare ea facere noluit, vel non potuit, Regi significare hactenus non curavit, in Regis ac mandatorum

suorum prædictorum contemptum mille marcarum, et prædicti Thomæ [damnum] non modicum et gravamen. Et hoc offert verificare pro domino Rege, &c.

Et Abbas, per attornatum suum prædictum, venit et defendit vim et injuriam quando, &c., et quicquid est in contemptu domini Regis, et dicit quod nunquam aliquod aliud breve quam breve prædictum quod superius retornatum est ad præmissa faciendum eidem Abbati liberatum fuit, et hoc præ-tendit verificare, &c.—Et dictus Johannes qui sequitur similiter, &c.—Dicit etiam ulterius quod ipse tenet Abbathiam suam prædictam in pura et perpetua eleemosyna ex fundatione progenitorum domini Regis, et omnes possessiones suas præter duo feoda militum, videlicet manerium Beoleye Yerdeleye Goldicote et Walcote, quæ Johannes filius Guidonis de Bello Campo, quondam Comitis Warrewikiæ, Hugo de Cokeseye, et Johannes le Blake tenent de ipso Abbate per servitium militare. Et idem Abbas tenet ulterius eadem maneria de domino Rege in capite per eadem servitia, absque hoc quod idem Abbas aut prædecessores sui, ratione fundationis prædictæ, aut etiam ratione maneriorum prædictorum, unquam aliquem servientem Regis, ad mandata sua vel progenitorum suorum, ad aliquam sustentationem in Abbathia prædicta percipiendam admiserint, vel ipse Abbas aut prædecessores sui unquam ad hoc tenebantur. Et hoc paratus est verifi are, &c. Et quo ad hoc quod prædictus Willelmus Pytte, ad rogatum domini Regis nunc, ad hujusmodi sustentationem in Domum prædictam percipiendam admissus fuit, &c., dicit quod idem Willelmus, ad requisitionem domini Regis et dominæ Isabellæ Reginæ Angliæ, matris suæ, ad sustentationem suam fuit admissus in Abbathiam prædictam per viam rogaminis, et non jure ipsius Regis, &c., prout per literas ipsius Regis patentes, quas idem Abbas profert hic in Curia, plenius poterit apparere, quarum tenor sequitur in hæc verba:—Edwardus Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, omnibus ad quos præsentis literæ pervenerint salutem. Sciatis quod, cum dilecti nobis in Christo Abbas et Conventus de Pershore ad requisitionem nostram concessissent dilecto nobis Willelmo del Putte, servienti Botillario Isabellæ Reginæ Angliæ, matris nostræ carissimæ, quandam certam sustentationem de dicta Domo sua ad totam vitam suam percipiendam, prout in literis patentibus ipsorum Abbatis et Conventus præfato Willelmo inde confectis plenius continetur, Nos, indemnitati eorundem Abbatis et Conventus, ne, prætextu concessionis prædictæ, eis seu successoribus suis aut Domui eorundem futuris temporibus præjudicetur volentes prospicere in hac parte, volumus et concedimus, pro nobis et heredibus nostris, quod prædicta con-

cessio eorundem Abbatis et Conventus sic ad requisitionem nostram gratiose facta sibi seu successoribus suis aut Domui eorundem alias non cedat in onerationem seu præjudicium, vel futuris temporibus trahatur in consequentiam, nec quod ipsi seu successores sui, prætextu concessionis sustentationis prædictæ, alias de hujusmodi sustentatione per nos vel heredes nostros onerentur. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Wygorniam vij die Januarii anno regni nostri tertio. Per quod non intendit quod dominus Rex velit aut debeat ipsum Abbatem et Domum suam prædictam de aliqua hujusmodi sustentatione invenienda onerare; et petit judicium, &c.

Et quia videtur Curie expediens esse quod dominus Rex plenius informetur pro jure suo manutenendo in hac parte, &c., datus est dies tam præfato Johanni de Lincolnia, qui sequitur pro domino Rege, quam præfato Abbati, per attornatum suum prædictum, coram domino Rege a die Sanctæ Trinitatis in xv dies ubicumque, &c., salvis partibus rationibus suis hinc inde dicendis, &c.

Ad quem diem coram Rege apud Westmonasterium venit tam prædictus Johannes, qui sequitur pro domino Rege, quam prædictus Abbas, per attornatum suum prædictum.

Et prædictus Johannes qui sequitur, &c., dicit quod, licet dominus Rex per literas suas prædictas præfatis Abbati et Conventui concesserit quod ipsi aut successores sui, prætextu concessionis sustentationis prædictæ prædicto Willielmo de Pitte sic factæ, per dominum Regem aut heredes suos alias de sustentatione hujusmodi non onerentur, nec quod concessio prædicta cedat eis in onerationem vel præjudicium, vel futuris temporibus trahatur in consequentiam, &c., per hoc tamen dominus Rex a jure suo in hac parte præcludi non debet, dummodo seisinam suam et progenitorum suorum ut in jure suo de hujusmodi corrodio pro servientibus suis in Abbathia prædicta habendo rationabiliter monstrare poterit et approbare de tempore præcedenti, unde dicit quod quidam Robertus Mape, tempore domini Regis H., proavi domini Regis qui nunc est, ad sustentationem suam in Abbathia prædicta habendam, capiendo decem marcas et duas robas pro se ipso, et unam robam pro garcione suo, pro omnibus necessariis, ad mandatum prædicti domini Regis H. fuit admisus, &c.; et post mortem prædicti Roberti Mape quidam Petrus Lewere tempore ejusdem Regis H., ad mandatum ipsius Regis H., consimilem sustentationem habuit in eadem; et quod quidam Willielmus de Ramptone, Edmundus de la Panetrie, et Gilbertus le Hauberger, videlicet, quilibet eorum subsequenter post alium, tempore domini E. dudum Regis Angliæ, avi domini Regis qui nunc est, ad mandata ipsius Regis avi, &c.,

consimilem sustentationem habuerunt in Abbathia prædicta ut in jure Regis, &c.; et quod quidam Philippus Beauveys, Simon de Redynges, et Magister Johannes de la Marche, videlicet quilibet eorum subsequenter post alium, tempore domini E. patris domini Regis qui nunc est, ad mandatum patris, &c., consimilem sustentationem habuerunt, nec non cameram pro statu suo competentem in Abbathia prædicta, ut in jure Regis, &c. Et postea quidam Johannes de Kekynwyche, Fauconer, et Willelmus de Pitte, videlicet alter eorum immediate post alium tempore domini Regis nunc, ad mandata sua, videlicet prædictus Willelmus de Pitte ad hujusmodi sustentationem qualem prædictus Robertus Mape et alii superius nominati in Abbathia prædicta habuerunt, et prædictus Willelmus [*sic*] de Kekynwyche ad talem sustentationem in victu et vestitu et aliis necessariis suis qualem aliquis monchus [*sic*] ejusdem Domus per annum percepit admissi fuerunt in eadem, ut in jure ipsius Regis, &c., per quod non intendit quod prædictus Abbas, prætextu literarum domini Regis prædictarum de indemnitate, erga dominum Regem se excusare possit quin ipse et Domus sua prædicta ad sustentationem sive corrodium prædicta inveniendum debeant onerari, et petit judicium, &c.

Et prædictus Abbas dicit quod prædicti Robertus Mape, Petrus Lewere, Willelmus de Ramptone, Edmundus de la Panetrye, Gilbertus le Hauberger, Philippus Beauveys, Simon de Redynges, Magister Johannes de la Marche, et Johannes de Kekynwyche, vel aliquis eorum, nunquam aliquam sustentationem sive corrodium in Abbathia prædicta ad rogamina vel ad mandata domini Regis nunc aut progenitorum suorum habuerunt, vel admissi fuerunt, prout dominus Rex superius supponit, &c., et hoc paratus est verificare, &c.

Et Johannes, qui sequitur pro domino Rege, dicit quod prædicti Robertus Mape, et alii prænominati sustentationem suam in Abbathia prædicta habuerunt ad mandata domini Regis et progenitorum suorum in forma prædicta, ut prædictum est. Et hoc paratus est verificare pro domino Rege, &c.

Ideo veniat inde Jurata coram domino Rege in Octabis Sancti Michaelis ubicumque, &c.

Postea, continuato inde processu inter dominum Regem et præfatum Abbatem per juratas positas in respectum de die in diem, et de termino in terminum, usque a die Paschæ in xv dies anno regni Regis nunc Angliæ decimo nono, Ad quem diem venit tam prædictus Johannes, qui sequitur pro domino Rege, quam prædictus Abbas, per attornatum suum prædictum. Et Jurata non venit, &c., per quod Jurata ponitur in respectum usque in Crastino Sancti Johannis Baptistæ ubicumque, &c., nisi R. Hillary, unus Justiciariorum de Communi Banco prius

apud Duddeleye die Sabbati in Vigilia Sanctæ Trinitatis venerit. Et pro defectu juratorum, quia nullus, &c., ideo Vicecomes habeat corpora, &c., et Vicecomes apponat sex tam milites quam alios, &c., prout patet per rotulum de eodem termino Paschæ, Rotulo xx, inter placita Regis. Ad quem Crastinum Sancti Johannis Baptistæ venit tam prædictus Johannes, qui sequitur pro domino Rege, quam prædictus Abbas, per attornatum suum prædictum. Et prædictus Rogerus Hillary, coram quo, &c., prædicta jurata capta fuit, per breve domini Regis quod residet in ligula brevium de præceptis de termino Paschæ anno regni Regis nunc decimo nono, protulit hic in Curia recordum veredicti Inquisitionis prædictæ in hæc verba:—Postea die et loco prædictis coram Rogero Hillary, associato sibi Willelmo de Duddeleye per formam Statuti, venit tam quidam Nicholaus de Crickelade, qui sequitur tam pro domino Rege quam pro prædicto Thoma, quam etiam prædictus Abbas in propria persona sua. Et similiter juratores ad hoc triati et jurati veniunt, qui dicunt super sacramentum suum quod prædicti Robertus Mape, Petrus Lewere, Willelmus Putte, vel Johannes de Kekynwiche, vel aliquis eorum sive aliorum, nunquam aliquam sustentationem sive corrodium in Abbathia prædicta ad mandata domini Regis nunc ant progenitorum suorum habuerunt vel admissi fuerunt pro sustentatione illa habenda, prout dominus Rex et prædictus Thomas superius supponunt, sed tantum prædictus Willelmus Putte, et hoc ad rogamina domini Regis nunc et Isabellæ Reginæ Angliæ matris suæ, et non de jure ipsius Regis. Ideo, &c.

Et, quia Curia hic nondum avisatur ad judicium reddendum super veredicto prædicto, datus est dies tam præfato Johanni, qui sequitur pro domino Rege, quam præfato Abbati, per attornatum suum prædictum, coram domino Rege a die Sancti Michaelis in xv dies ubicumque, &c., in eodem statu quo nunc.

Ad quem diem coram domino Rege apud Westmonasterium venit tam prædictus Johannes, qui sequitur pro domino Rege, quam prædictus Abbas, per attornatum suum prædictum.

Et inspecto et examinato veredicto Inquisitionis prædictæ videtur Curia hic quod Inquisitio prædicta minus rite et insufficienter capta est, eo quod nulla fit expressa mentio in veredicto prædicto de nominibus aut personis prædictorum Willelmi de Ramptone, Edmundi de la Panetrye, Gilberti Hauberger, Philippi Beauveys, Simonis de Redynges, vel Magistri Johannis de la Marche superius nominatorum, quos dominus Rex in narratione sua supponit ad mandata progenitorum suorum admissos fuisse in Abbathia prædicta, &c., utrum ipsi Willelmus de Ramtone, Edmundus, Philippus, Simon et

Magister Johannes, vel aliquis eorum hujusmodi sustentationem habuerunt vel habuit in Abbathia prædicta ad mandata progenitorum domini Regis vel alio modo, nec ne, nec etiam fit mentio in veredicto prædicto utrum prædictus Abbas culpabilis sit de contemptu prædicto sibi imposito de receptione brevium domini Regis ex causa prædicta sibi directorum, nec ne, et expediens est et necesse quod Curia de præmissis plenius certioretur prius quam ad iudicium super veredicto prædicto reddendum procedatur, &c.

Et super hoc, ante iudicium inde redditum, venit hic in Curia prædictus Rogerus Hillary coram quo, &c., et recordatur veredictum Juratæ prædictæ coram ipso captum fuisse in hæc verba:—Postea die et loco infra contentis coram Rogero Hillary, associato sibi Willelmo de Duddeleye per formam Statuti, &c., venit tam quidam Nicholaus de Criklade, qui sequitur tam pro domino Rege quam pro prædicto Thoma de Mussendene, quam prædictus Abbas in propria persona sua, et similiter juratores ad hoc triati et jurati, qui dicunt super sacramentum suum quod nec Robertus Mape, Petrus Lewere, tempore domini H. dudum Regis Angliæ proavi domini Regis nunc, nec Willelmus de Ramptone, Edmundus de la Panetrye, Gilbertus le Hauberger tempore domini E. quondam Regis Angliæ avi domini Regis nunc, nec Philippus Beauveys, Simon de Redynges, Magister Johaunes de la Marche tempore domini Regis E. nuper Regis Angliæ, patris domini Regis nunc, nec etiam Johannes de Kekynwiche, Fauconer, ad mandatum domini Regis nunc, nec aliquis eorum vel aliorum unquam aliquam sustentationem sive corrodium in Abbathia de Pershore ad mandata domini Regis aut aliquorum progenitorum suorum habuerunt, vel in Abbathia prædicta ad hujusmodi sustentationem inibi habendam unquam admissi fuerunt, prout idem dominus Rex et prædictus Thomas de Mussendene supra nominatus, qui pro ipso domino Rege sequitur [*sic*], supponunt, immo tantummodo Willelmus Putte supra nominatus, et hoc ad specialem rogatum domini Regis nunc et dominæ Isabellæ Reginæ Angliæ, matris suæ, et non in jure ipsius Regis. Et idem Rogerus Hillary ulterius recordatur quod præfixit diem partibus prædictis coram domino Rege ad præfatam quindenam Sancti Michaelis, ubicumque, &c., de audiendo inde iudicium suum, &c.

Ideo consideratum est quod prædictus Abbas eat inde sine die, salvo semper jure Regis, &c.

(651)

INDEX OF MATTERS.

INDEX OF MATTERS.

A

ABATEMENT OF WRITS:

(Annuity.) If the annuity be of a robe, the price or value of which is not mentioned in the writ, the writ will not abate if no price is mentioned in the deed by which the annuity is granted, 78.